
Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

 

děkujeme za Váš zájem o spolupráci na projektu: Doporučení pacientek pro nábor do studie 

931/23(dále jen „Projekt“).  

 

Projekt je zaměřen na nábor zdravých žen pro klinické hodnocení 1. fáze přípravku určeného k léčbě 

rakoviny prsu u žen po přechodu (dále jen ,,Studie“), kterou realizuje společnost Quinta Analytica, 

Pražská 1486/18c, 102 00 Praha 10.  

Projekt bude proveden ve spolupráci se spin-off organizací Masarykovy Univerzity v Brně, Institutem 

biostatistiky a analýz, s.r.o. (IBA). Cílem Projektu je doporučení 30 zdravých žen, které by mohly být 

nabrány do klinického hodnocení 1. fáze. 

 

Institut biostatistiky a analýz, s.r.o., IČO: 02784114, se sídlem Poštovská 68/3 602 00 Brno, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 82448 (dále jen „IBA“) provozuje tyto 

webové stránky i navazující webový portál, na němž získáte detailní informace o Studii a materiály 

nezbytné pro Vaši účast. IBA je společností, která byla smluvně pověřena společností Quinta Analytica 

s.r.o. (dále jen „Sponzor“) k provedení Projektu. 

 

Po vyplnění a odeslání Vašich identifikačních údajů, bude na Váš kontaktní e-mail doručena zpráva 

obsahující odkaz na webový portál, na němž naleznete další informace o Studii (synopsi) a formulář 

pro vyplnění údajů potřebných pro následný podpis smlouvy, na základě které vám bude vyplacena 

odměna za doporučení zdravých žen v rámci Projektu. 

 

Vyplněním Vašich identifikačních údajů a jejich odesláním prostřednictvím tlačítka „REGISTROVAT“ 

berete na vědomí a souhlasíte s následujícími informacemi, povinnostmi a omezeními spojenými s Vaší 

účastí v Projektu. 

 

V případě, kdy určíte, že máte možnost doporučit zdravé ženy splňující inkluzní kritéria Studie, bude 

s Vámi uzavřena písemná smlouva upravující Vaše práva a povinnosti vyplývající z Vaší účasti na 

Projektu. V případě, že se nebudete účastnit, navazující smlouva s Vámi uzavřena nebude a platí pro 

Vás nadále níže uvedené podmínky. 

 

I. 

Ochrana důvěrných informací 

 

1. Za „Důvěrné informace“ jsou považovány jakékoliv informace sdělené či zpřístupněné Vaší 
osobě v souvislosti s Projektem. Za Důvěrné informace se však nepovažují informace, které: 

a. jsou Vám v době jejich sdělení již prokazatelně známy; nebo  
b. jsou v době jejich sdělení veřejně dostupné; nebo  
c. se stanou dostupnými veřejnosti či Vám osobně bez Vašeho přičinění; nebo  
d. získáte následně oprávněně od třetích osob bez upozornění na omezení jejich dalšího 

sdělování. 
2. Za Důvěrné informace se vždy považují osobní údaje a citlivé údaje podle příslušných právních 

předpisů upravujících zacházení s osobními údaji, zejména nařízení evropského parlamentu a 
rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „GDPR“). 



3. Jste povinni zachovávat v utajení Důvěrné informace a nesdělovat je žádným třetím stranám. 
Tím není dotčeno Vaše právo sdělovat Důvěrné informace třetím stranám v následujících 
případech: 

a. pokud je Vám předem stanoveno, komu a za jakých podmínek můžete konkrétní 
Důvěrné informace poskytnout; nebo 

b. pokud je sdělení Důvěrných informací vyžadováno příslušnými soudy, státním 
zastupitelstvím nebo správními orgány na základě zákona, a to pouze v rozsahu 
nezbytném k dosažení tohoto účelu; v takovém případě jste povinni provést veškerá 
možná opatření k tomu, aby zabránili sdělení Důvěrných informací třetím stranám. 

4. Důvěrné informace jste oprávněni využít pouze k plnění Vašich úkolů vyplývajících z Vaší účasti 
v Projektu. Využití Důvěrných informací k jakémukoli jinému účelu vyžaduje předchozí písemný 
souhlas. 

5. V případě, že k plnění úkolů vyplývajících z Vaší účasti v Projektu, budete využívat svých 
zaměstnanců, zavazujete se podniknout veškeré kroky nutné k tomu, aby nedošlo k prozrazení 
Důvěrných informací těmito zaměstnanci třetím osobám. 

6. Jste povinni na žádost IBA či Sponzora okamžitě zničit či smazat úplné či částečné Důvěrné 
informace. 

7. V případě porušení výše uvedených povinností, jste povinni nahradit společnosti IBA či 
Sponzorovi jakoukoliv újmu (majetkovou i nemajetkovou), která byla porušením Vašich 
povinností způsobena. 

8. Povinnosti související s ochranou Důvěrných informací Vás zavazují po dobu 15 let od data 
sdělení dané Důvěrné informace. 

 

II. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Berete na vědomí, že IBA je oprávněn ve smyslu GDPR, jakožto správce, zpracovávat Vámi 

uvedené základní identifikační a kontaktní údaje společně s dalšími informaci, které se týkají 

Vaší osoby a poskytnete je IBA před uzavřením smlouvy ke Studii (dále jen „Osobní údaje“). 

2. IBA je oprávněn Osobní údaje zpracovávat za účelem ověření Vašeho zájmu o účast před 

uzavřením smlouvy k Projektu.  

3. IBA bude zpracovávat Osobní údaje pro výše uvedený účel do doby, než se rozhodnete účastnit 

Projektu a bude s Vámi uzavřena odpovídající smlouva, maximálně však po dobu 2 (dvou) 

měsíců. Právním základem zpracování Osobních údajů pro výše uvedený účel je dle čl. 6 odst. 1 

písm. b) GDPR provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

4. IBA je oprávněn uvedené údaje zpřístupnit ke zpracování smluvně pověřeným zpracovatelům, 

kteří poskytují IBA odborné služby při realizaci účelu zpracování, a to IT služby. 

5. Berete na vědomí, že máte v souvislosti s výše popsaným zpracováním Osobních údajů práva 

blíže stanovená GDPR. Konkrétně se jedná o právo na přístup k těmto údajům, právo požadovat 

jejich přenesení, opravu, výmaz či omezení jejich zpracování, jakož i právo vznést námitku proti 

jejich zpracování. Pokud se budete domnívat, že zpracováním Osobních údajů dochází k 

porušení GDPR máte právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu, kterým je v České 

republice Úřad pro ochranu osobních údajů. Kdykoli můžete kontaktovat pověřence pro 

ochranu osobních jmenovaného IBA pro uplatnění svých práv nebo i s jinými dotazy ke 

zpracování svých Osobních údajů, a to na mailové adrese gdpr@biostatistika.cz. 

 

 

mailto:gdpr@biostatistika.cz

